



Diário Oficial do Município de Deodópolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodópolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2020 AO CONTRATO 023/2020.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020.

PARTES: Fundo Municipal de Saúde e a empresa Bonomo's Construções Ltda EPP.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quinta - Do Prazo de Vigência do Contrato nº 023/2020, para Contratação de Empresa de Engenharia para Reforma e Ampliação da Unidade Básica de Saúde do distrito de Presidente Castelo, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

DO PRAZO: A Cláusula Quinta - Do Prazo de Vigência do Contrato nº 023/2019, será prorrogada por mais 90 (noventa dias) dias, iniciando-se em 02/11/2020 e encerrado - se em 30/01/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Art. 57 § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 023/2020.

ASSINAM: Jean Carlos Silva Gomes - Pela Contratante e Carlos Eduardo da Silva Azevedo - Pela Contratada.

Deodápolis - MS, 30 de outubro 2020.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2020 AO CONTRATO 078/2020.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa S. H. Informática Ltda.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Sexta - Do Valor do Contrato nº 059/2020, para Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Administração e Gerenciamento de Despesas para o Fornecimento de Combustíveis, por meios de postos de combustíveis credenciados.

DO VALOR: A Cláusula Quarta - Do Valor do Contrato fica Acrescida da importância de R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), correspondente a 11,405% do valor inicial do contrato, passando o valor inicial do contrato de R\$ 306.890,00 (trezentos e seis mil oitocentos e noventa reais), para R\$ 341.890,00 (trezentos e quarenta e um mil oitocentos e noventa reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso I alínea "b" § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 078/2020.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante e Suryha Haddad Zenatti - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 03 de dezembro de 2020.

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 071/2020**PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2020**

PARTES: Município de Deodápolis - MS e as empresas: MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA – EPP e MARISTELA S. B. MENDONÇA EIRELI.

OBJETO: Aquisição futura de Materiais de Pintura, Hidraulico e Elétrico para atendimento das Secretarias de Infraestrutura, Assistência Social, Saúde, Educação/Esporte do município, conforme as especificações e quantias abaixo relacionadas:

CLAUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS

Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação no **PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2020, a saber.**

Empresa: MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA - EPP					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
01	CAL PARA PINTURA SACO DE 8KG	1.000	LIGA	liga	11.810,00
02	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA	260	PARANÁ	80,00	20.800,00
03	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA	60	PARANÁ	86,00	5.160,00
04	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO	30	FORT LEV	19,67	590,10
05	GRAFIATO PARA REVESTIMENTO DE PAREDE INTERNA/EXTERNA MALHA 14 CAIXA COM 25KG, CORES DIVERSAS, ALTO RENDIMENTO E FIXAÇÃO, DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A SUVINIL, CORAL E SHERWIN WILLIAMS	150	CIA COLOR	102,76	15.414,00
06	FURADEIRA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO PARAFUSADEIRA, TAMANHO MANDRIL 10 MM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 9,6 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BATERIA DESCARTÁVEL COM CARGA DE 3 A 5 H; NACIONAL, VELOCIDADE 0 A 550 RPM, PESO APROXIMADAMENTE 2,2 KG, ACESSÓRIOS BATERIA E CARREGADOR BIVOLT	2	MAKITA	297,60	595,20
07	VIGA DE MADEIRA DE CAMBARA 6X12 COM 3 M DE COMPRIMENTO	100	NORTE	26,50	2.650,00
08	VITRO BASCULANTE - VITRO BASCULANTE EM FERRO - MEDIDAS: 0,80 M X 0,60 M (LARGURA X ALTURA)	30	LUCASA	178,90	5.368,00
09	VIGA DE MADEIRA CAMBARA MEDINDO: 5CM X 15CM X 5,00M	100	NORTE	72,40	7.240,00
10	MADEIRA CONSTRUÇÃO: TIPO MADEIRA: PEROBINHA, FORMATO: VIGA, COMPRIMENTO: 6 M, LARGURA: 16 CM, ESPESSURA: 6 CM	40	NORTE	62,50	2.500,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

11	TORQUÊS, TIPO ARMADOR, TIPO ACABAMENTO FOSFATIZADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: TAMANHO 10 POL, PESO 410 G, COMPRIMENTO 250 MM	3	TRAMONTINA	28,85	86,55
12	TUBO AÇO: AÇO INOX AISI 304, DIÂMETRO EXTERNO: 3,4 POL, COMPRIMENTO: 6 M, APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES IMÓVEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POLIDO, FORMATO: REDONDO, ESPESSURA PAREDE 1,5 MM	10	TIGRE	338,00	3.380,00
13	TELHA, MATERIAL: BARRO COZIDO, TIPO: FRANCESA: COMPRIMENTO: 42 CM, LARGURA: 25 CM, RENDIMENTO: 15 UN, M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR: BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: NATURAL, COR: OCRE	2.000	SEMICIL	1,62	3.240,00
14	TELHA DE AMIANTO; TIPO: ONDULADA, COMPRIMENTO: 244 CM, LARGURA: 110 CM, ESPESSURA: 5 MM	100	MULTILIT	49,45	4.945,00
15	TELA, MATERIAL: POLIETILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 4 M, COR: PRETA, APLICAÇÃO: SOMBREAMENTO EM ESTUFA AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% DE SOMBREAMENTO	200	LOPES	16,50	3.300,00
16	SOLEIRA PORTA, MATERIAL: GRANITO, TIPO: CINZA ANDORINHA, COMPR. 80 CM, LARGURA: 14 CM	80	CERA - MARTINS	54,65	4.372,00
17	SERROTE PROFISSIONAL: MATERIAL LÂMINA: AÇO ALTO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: TEMPERADO E LIXADO, TIPO: TRAVADO, QUANTIDADE DENTES: 5 POR POLEGADA UN, MATERIAL CABO: MADEIRA, TAMANHO: 24 POL	5	TRAMONTINA	38,92	194,60
18	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA: PINUS, FORMATO: RIPA, LARGURA: 45 MM, ESPESSURA: 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLEADA	400	PINUS	0,95	380,00
19	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA: CAMBARÁ: FORMATO: RIPA, LARGURA: 5 CM, ESPESSURA: 2,5 CM	550	NORTE	2,62	1.441,00
20	SARRAFO, MATERIAL PINUS, LARGURA 10 CM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, ESPESSURA 2,50 CM.	600	PINUS	2,37	1.422,00
21	ARAME, MATERIAL: AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO: BITOLA: 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BWG, TIPO: LISO	10	MULTILIT	12,05	120,00
22	ARAME; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, BITOLA: 16	12	MULTILIT	18,88	226,56
23	ARAME GALVANIZADO; MATERIAL: METAL, TIPO: Nº 14	22	MULTILIT	14,39	316,58
24	REGADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: BICO CHUVEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA INTEIRA, CAPACIDADE: 10 L	15	RAMADA	19,95	299,25

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

25	REBITADEIRA MANUAL: MATERIAL: AÇO CARBONO, DIÂMETRO REBITES: 2,40; 3,20; 4; 4,80 E 6 MM, APLICAÇÃO: REBITE DE REPUXO DE ALUMÍNIO, COBRE, AÇO, AÇO INOX, ADICIONAIS: 04 BICOS E CHAVE DE TROCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO COM EMPUNHADURA ANTIDESLIZANTES TAMANHO 10"	1		RIBITE	47,32	47,32
26	PREGO COM CABEÇA: MATERIAL: ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA: CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 24X60	60		GERDAU	18,10	1.086,00
27	PREGO COM CABEÇA: MATERIAL: ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA: CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 22 X 42	80		GERDAU	11,74	939,20
28	PREGO COM CABEÇA: MATERIAL: AÇO, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, BITOLA: 17 X 27	20		GERDAU	13,94	278,80
29	PREGO COM CABEÇA: MATERIAL: FERRO COMUM, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO CORPO: LISO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 17 X 21	20		GERDAU	14,03	280,50
30	PREGO SEM CABEÇA, MATERIAL: FERRO COMUM, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: NORMAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, APLICAÇÃO: MADEIRA, BITOLA: 17 X 21	70		GERDAU	15,87	1.110,90
34	PREGO COM CABEÇA: MATERIAL: ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA: CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 22 X 48	20		GERDAU	12,40	248,00
35	PORTA, PADRÃO MADEIRA COMPENSADO, TIPO LISA, COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 90 CM, ESPESSURA 3 CM.	5		INCOPOL	122,75	613,75
36	PORCA; MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO SEXTAVADA, DIÂMETRO FURO 5/16 POL	510		CISER	0,33	168,30
37	PONTEIRO REDONDO FABRICADO EM AÇO SAE 1045: LIXADO NA REGIÃO DO CORTE, COM LARGURA DE 40MM. FERRAMENTA COM MATERIAL TEMPERADO E REVENIDO. DUREZA, NA REGIÃO DO CORTE 45 A 55 HRC. TAMANHO DA FERRAMENTA: 12 (DOZE POLEGADAS)	5		IR WIN	12,72	63,60
38	PLAINA ELÉTRICA: 110V - POTÊNCIA MÍNIMA 550W.	1		TRAMONTINA	332,97	332,97

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

39	ADESIVO VEDA-CALHA: ASPECTO FÍSICO PASTOSO, APLICAÇÃO CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, VALIDADE 12 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO SINTÉTICO A BASE DE SOLVENTES ORGÂNICOS. (FRASCO COM 280 GRAMAS)	55	MULTILIT	14,60	803,00
40	PIA PARA BANHEIRO: MATERIAL LOUÇA COM SUPORTE, COR BRANCA; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 20CM, COMPRIMENTO 45 E LARGURA 55.	23	A4	144,98	3.334,54
41	PARAFUSO: MATERIAL GALVANIZADO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 85 MM, DIÂMETRO 8 MM, APLICAÇÃO TELHA FIBROCIMENTO, TIPO ROSCA SOBERBA.	200	CISER	0,95	190,00
42	MOURÃO DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO TRATADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: DIÂMETRO DE 0,15 A 0,30 METROS. COMPRIMENTO 3,50 METROS; ESTICADOR. SINÔNIMOS: PALANQUE/POSTE.	20	EUCALIPTO	85,35	1.707,00
43	MASSA CORRIDA: MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA ACRÍLICA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA	60	CIA COLOR	29,96	1.797,60
44	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL: PVC, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	80	MULTILIT	13,58	1.086,40
45	LUVA CONEXÃO, CONEXÃO PARA TUBO DE PVC - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATAO, MEDINDO 25 MM X 3/4.	140	MULTILIT	8,58	1.201,20
46	LIMA CHATA COM ESPECIFICAÇÕES: 8', PARA AFIAR ENXADA	30	K E F	9,27	278,10
47	LASCA DE MADEIRA EUCALIPO TRATADO (11A14X2,20MT)	250	EUCALIPTO	31,40	7.850,00
48	LÁPIS PRETO, MATERIAL: CORPO MADEIRA: DIÂMETRO CARGA DE 2 MM, DUREZA CARGA 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CARPINTEIRO, MATERIAL CARGA GRAFITE	15	FORT CASTEL	1,57	23,55
49	KIT MALETA DE BROCAS: BROCAS SDS-PLUS E BITS P/ FURADEIRA, PARAFUSADEIRA E MARTELETE COM 51 PEÇAS CONTENDO: -13 BROCAS (HSS/TITÂNIO) DE 2-2, 5-3-3, 5-4-4, 5-5-5, 5-6-6, 5-7-7, 5 E 8MM (AÇO RÁPIDO); -6 BROCAS PARA MADEIRA DE 3-4-5-6-8 E 10MM; -5 BROCAS PARA ALVENARIA DE 4-5-6-8 E 10MM; -5 BROCAS ENCAIXE SDS DE 5-6-7-8 E 10MM COM 160MM DE COMPRIMENTO; -1 ADAPTADOR PARA ENCAIXE SDS; -19 PONTEIRAS CRV (AÇO CROMO VANÁDIO) VÁRIOS TIPOS COM 25MM DE COMPRIMENTO; -1 ADAPTADOR MAGNÉTICO PARA PONTEIRAS; -1 EXTENSÃO.	1	IRVI WIN	123,98	123,98

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

50	JANELA EM AÇO VENEZIANA: COM GRADE TIPO ELO, 6 FOLHAS, COM FECHO CROMADO COM TRAVA E PORTA CADEADO, 150X120X12CM.	30	MAX PISO	547,78	16.493,40
51	BOTA - BOTAS DE PROTEÇÃO EM BORRACHA, SOLADO ANTIDERRAPANTE CANO ALTO/LONGO, TIPO GALOCHA, COR: BRANCA OU PRETA, COM TAMANHOS DIVERSOS.	70	SETE LEGUAS	40,75	2.852,50
52	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA 3/4, CONFECCIONADO EM AÇO, TAMANHO 19-25, ACOMPANHADO DE UM PARAFUSO DE FENDA RESPONSÁVEL PELA REGULAGEM E AJUSTAMENTO.	100	CISER	0,55	55,00
53	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA 3/4, CONFECCIONADO EM AÇO, TAMANHO 22-32, ACOMPANHADO DE UM PARAFUSO DE FENDA RESPONSÁVEL PELA REGULAGEM E AJUSTAMENTO	90	CISER	1,23	110,70
54	ADAPTADOR 25MM PARA CANO EM MATERIAL PLÁSTICO DE 25MM X 3/4, NORMATIZAÇÃO BRASILEIRA NBR - 5648	130	MULTILIT	1,40	182,00
55	ADAPTADOR ELÉTRICO MACHO FORMATO T, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO COM TRÊS ENTRADAS FEMEAS, 10A - 250V	70	MULTILIT	6,87	480,90
57	ADESIVO PLÁSTICO MASSA PLÁSTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓXIDO DE MAGNÉSIO E ÓXIDO DE SILÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENSIDADE 2,67 G/CM3, RESISTÊNCIA COMPRESSÃO 1540	55	TIGRE	7,10	390,50
58	ALICATE UNIVERSAL, PROFISSIONAL 8 POLEGADAS, FABRICADO EM AÇO CROMO-VANADIUM, CABO ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS, ISOLADO ATÉ 1000 VOLTS, COR LARANJA, CORTAR FIOS, CABOS E ARAMES DE COBRE, LATÃO, BRONZE, ALUMÍNIO, PLÁSTICO E AÇO, COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 2MM	9	TRAMONTINA	37,16	334,44
59	FORRO TETO, MATERIAL MADEIRA CEDRINHO, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 100, ESPESSURA 10, APLICAÇÃO FORRO TETO	10	QUIMI PLAST	22,64	226,40
61	FIXADOR TINTA NOME FIXADOR PARA CAL/TINTAS: FIXADOR PARA CAL DE PINTURA, 150 ML.	200	MULTILIT	1,85	370,00
62	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,19 MM.	185	FOX LUX	5,37	993,45
66	COTOVELO, MATERIAL PVC: ANGULAÇÃO 45 GRAUS, DIÂMETRO 50 MM, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLDÁVEL	100	MULTILIT	3,82	382,00
67	COTOVELO ELETRODUTO COTOVELO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, COR CINZA 3/4", DN 25 COTOVELO ELETRODUTO.	180	MULTILIT	1,37	246,60

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

68	COMPENSADO MADEIRA: MATERIAL VIROLA NAVAL, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,60 M, ESPESSURA 20 MM, APLICAÇÃO FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPA RETANGULAR	20	CASCADEL	159,55	3.191,00
69	COLUNA DE FERRO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7X27CM X 6,00M FERRO DIÂMETRO 10MM	160	GERDAU	198,49	31.758,40
71	CHAVE CANO, MATERIAL AÇO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CORPO LIXADO E CABO PINTADO, BITOLA 18 POL	3	TRAMONTINA	46,59	139,77
72	CHAVE CANO: MATERIAL AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CORPO LIXADO E CABO PINTADO, BITOLA 14 POL	2	TRAMONTINA	34,15	68,30
73	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, COM 2,2X1,1M, E=10MM	80	CASCADEL	43,05	3.444,00
74	LINHA DE NYLON MULTIFILAMENTO, 0,50 MM, RESISTÊNCIA MÍNIMA 110 LB (50 KG), ALTA RESISTÊNCIA, COR VERDE OLIVA. ACONDICIONADA EM CARRETEL COM 100 METROS.	20	FOX LUX	7,75	155,00
75	FIXADOR TINTA: MATERIAL SAL SOLÚVEL DE CÁLCIO/SÓDIO E MAGNÉSIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, SOLUBILIDADE EM SOLUÇÃO AQUOSA RENDIMENTO 1 A 2 SACOS PARA 10 KG TINTA EM PÓ OU 15 L CAIAÇÃO, APLICAÇÃO CAL/CAIAÇÃO E TINTA EM PÓ	150	MULTILIT	1,94	291,00
76	CANO PVC PARA ESGOTO: 100MM, VARA COM 6M.	100	MULTILIT	44,65	4.465,00
77	CAIBRO DE CAMBARÁ, DIMENSÕES (5 X 7 X 500) CM, CEPILHADO, DE PURO CERNE, NATURALMENTE RESISTENTE A BICHOS E FUNGOS, ISENTAS DE NÓS SOLTOS E QUE ABRANGEM GRANDE PARTE DA SEÇÃO TRANSVERSAL DA PEÇA, SEM UMIDADE, FENDAS, ARQUEAMENTO ACENTUADO E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, DE 1ª QUALIDADE.	90	NORTE	39,14	3.522,60
78	MARTELETE DEMOLIDOR COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 45J - 1700W - 220V - 60HZ - NMD45J FERRAMENTA DE TRABALHO PARA DEMOLIÇÃO DE PISOS DE CONCRETO, VIGAS, LAJES, SAPATAS, BASES DE MÁQUINAS ENTRE OUTROS. COM CAIXA E PONTEIROS E TALHADEIRA DE 420MM.	5	CASCADEL	664,80	3.324,00
79	ARRUELA: MATERIAL FERRO, DIÂMETRO INTERNO 5/16 POL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO LISA, FORMATO REDONDO	440	CISER	0,10	44,00
80	ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO.	160	MULTILIT	13,20	2.112,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

81	ARAME LISO OVALADO PARA CERCA, BITOLA 2,4 X 3,0MM, ROLO DE 500M, GALVANIZADO (ZINCADO), PARA CERCAMENTO RURAL, COM FORÇA MÍNIMA DE RUPTURA IGUAL OU SUPERIOR A 700 KG .	10	MARLON	283,74	2.837,40
82	ANEL DE VEDAÇÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS :100 MM, MATERIAL MASSA EMBORRACHADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO	35	FORT LEV	11,05	386,75
83	ALICATE DE PRESSÃO: MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL AÇO VANÁDIO, MORDENTE INFERIOR CURVO, AJUSTE UMA POSIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISOLAMENTO NO CABO, TAMANHO 10 POL.	5	TRAMONTINA	29,62	148,10
85	CAIXA D'ÁGUA, EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	9	FORT LEV	366,24	3.296,16
89	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO: MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	70	GERDAU	32,50	2.275,00
92	VASO SANITARIO PARA CADEIRANTE DE LOUÇA, BACIA ALTA COM CARACTERÍSTICAS APROXIMADAS: 44 CM DE ALTURA, 36CM DE LARGURA E 52CM DE COMPRIMENTO E ABERTURA FRONTAL.	28	CELIT	430,77	12,06156
93	ARAME, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BWG, TIPO LISO	55	MULTILIT	14,15	778,25
94	ARAME LISO GALVANIZADO OVALADO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CARGA MÍNIMA DE RUPTURA DE 700 KGF, BITOLA APROXIMADAMENTE DE 17 X 15 2,4 X 3,0 MM, COMPRIMENTO POR ROLO DE 1000 METROS.	20	MORLON	467,36	9,347,20
95	ARCO SERRA - ARCO PARA SERRA COM CABO EM METAL, 12' REGULÁVEL, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE CORTE 90MM, CABO EM ALUMÍNIO OU METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA	10	IRVI WIN	36,95	369,50
96	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, COR BRANCA, SISTEMA DE ACIONAMENTO DUPLO POR BOTÃO SUPERIOR, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 69 CM, LARGURA 36 CM, COMPRIMENTO 67 CM, GARANTIA DA LOUÇA DE 10 ANOS DE MAIS COMPONENTES 1 ANO.	18	CELIT	244,38	4.398,84
97	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, EMBALAGEM DE 20 (VINTE) QUILOGRAMAS, TIPO AC II, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081	900	CERANFIX	12,82	11.538,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

98	ELETRODO SOLDA, MATERIAL INDICADO FERRO, FORMA VARETA, DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 2,50 MM. MATERIAL INDICADO FERRO, FORMA VARETA	500	STORT	4,23	2.115,00
99	VÁLVULA ESFERA: CORPO AÇO-CARBONO, VEDAÇÃO TEFLON, INTERNOS INOX CF8, ROSCA BSP CLASSE #300 Ø 3/4.	65	MULTILIT	44,84	2.914,60
100	TUBO DE PVC COM 2" (50MM) ENG. RÁP. ROSCÁVEL PARA I RRI GAÇÃO, FABRI CADO EM PVC (POL I CL ORETO DE VI NI L A) NA COR AZUL , COM ENGATE ROSCÁVEL EM PVC NA COR AMAREL A, ENGATE COM ROSCA DEPASSO L ONGO E REDONDO ANTI TRAVAMENTO, CL ASSE PN 80, ANEL DEVEDAÇÃO TI PO BI -L AB, BARRA COM 6 METROS	10	MULTILIT	33,15	331,50
101	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	60	CÉU AZUL	53,60	3.216,00
102	TRENA, MATERIAL AÇO, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA LÂMINA 13 MM, COMPRIMENTO 10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM TRAVA	4	FOX LUX	20,58	82,32
103	TRELIÇA NERVURADA COM DIMENSÕES APROXIMADAS: H: 12 CM - COM 12 METROS.	330	GERDAU	43,03	14.199,90
104	TORNEIRA: MATERIAL CORPO LATÃO, TIPO LAVATÓRIO, DIÂMETRO 1/2, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VEDANTE EM BORRACHA ENCAPSULADA	60	LG	20,80	1.248,00
105	TORNEIRA METÁLICA PARA JARDIM COM ROSCA E BICO DE 1/2. FABRICADA EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA. TOTAL DA TORNEIRA 10 CM. ROSCA DO BICO DA TORNEIRA 3/4 POL. ROSCA DA TORNEIRA PAREDE 1/2 POL, ROSCA PARA MANGUEIRA 3/4 POL. ACOMPANHA ADAPTADOR DE 1/2 X 3/4 E BICO PARA LIGAÇÃO DA MANGUEIRA EM ABS CROMADO.	50	DURIN	19,95	997,50
107	BALAI O DE BAMBU 50 LITROS	40		70,55	2.822,00
108	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 1/2 "OU 3/4" .	15	BALAI O	25,22	378,30
109	FERRO REDONDO, MATERIAL: AÇO, TIPO CA-50, DIÂMETRO: 5/16, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA COM 12 METROS	180	GERDAU	29,27	5.268,60
110	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO BÓIA CAIXA-D'ÁGUA, DIÂMETRO 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOTÃO PLÁSTICO, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA.	35	LG	20,70	724,50
111	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	170	GERDAU	26,68	4.535,60

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

112	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/4 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	30	GERDAU	123,32	3.699,60
113	VERGALHÃO AÇO ESPESSURA 3\16 VARA COM 12MTS	120	GERDAU	37,75	4.530,00
114	TORNEIRA PLÁSTICA P/ JARDIM E TANQUE, COM BICO, CURTA, 1/2" OU 3/4", COR PRETA.	55	DURIN	5,95	327,25
115	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2' OU 3/4', PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO.	80	LG	64,18	5.134,40
117	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM - TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/ ÁGUA FRIA PREDIAL DN 20MM, BARRA COM 6 METROS.	110	MULTILIT	11,14	1.225,40
119	CONJUNTO BROCA, MATERIAL VÍDEA, APLICAÇÃO CONCRETO, COMPONENTES 10 PEÇAS DE 3,4,5,6,7,8,9,10,11 E 12 MM	4	IR WIN	79,95	319,80
120	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO MATERIAL FERROSO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCALONADA. DIÂMETROS DE 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 MM	22	IR WIN	67,75	1.490,50
121	BROCA PARA FIBROCIMENTO 1/4 X 25 CM.	10	IR WIN	21,39	213,90
122	BROCA PARA FIBROCIMENTO 6 MM X 30 CM	5	IR WIN	19,77	98,85
124	TOMADA, TIPO EXTERNA, NUMERO CONTATO 2, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO REDONDO, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 250, NUMERO PÓLOS 2 P	115	TRAMONTINA	18,59	2.138,85
126	TOMADA, MODELO DUPLA, TIPO EMBUTIR, NÚMERO CONTATO 2, FORMATO CONTATO REDONDO E CHATO, FORMATO CORPO RETANGULAR, TENSÃO NOMINAL 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PLACA	115	TRAMONTINA	20,22	2.325,30
128	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 10 CM, QUANTIDADE FUROS 8 UN, COR VERMELHA, APLICAÇÃO ESTRUTURAL	20.000	IZABELA	1,05	21.000,00
129	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 8 UN, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	51.000	SÃO JOÃO	0,69	35.190,00
130	TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO ROMANA, COMPRIMENTO 39 CM, LARGURA 22 CM, RENDIMENTO 18 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA 12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL	3.500	CEMISIL	1,85	6.475,00
131	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6MM, DE 2,44 X 1,1	50	MULTILIT	46,83	2.341,50

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

132	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 366 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM	200	MULTILIT	77,73	15.546,00
133	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 305 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM	100	MULTILIT	60,84	6.084,00
134	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA; MATERIAL DO CABO DA BROXA: PLÁSTICO; MATERIAL DAS CERDAS DA BROXA: SINTÉTICAS; MEDIDAS APROXIMADAS DA BROXA: 18,0 CM X 7,5 CM; ALTURA DA CERDA: 6,5 CM	105	ASTRA	4,50	472,50
135	BUCHA PLÁSTICA P/ PAREDE ALVENARIA, 12MM	200	ASTRA	0,22	44,00
136	BUCHA PLASTICA PARA PAREDE PISO FIXAÇÃO EM GERAL TAM 5 MM	200	ASTRA	0,25	52,00
137	BUCHA PLASTICA PARA PAREDE PISO FIXAÇÃO EM GERAL TAM 6 MM	300	ASTRA	0,07	21,00
138	BUCHA PLASTICA PARA PAREDE PISO FIXAÇÃO EM GERAL TAM 7 MM	200	ASTRA	0,26	52,00
139	BUCHA PLASTICA PARA PAREDE PISO FIXAÇÃO EM GERAL TAM 8 MM	300	ASTRA	0,07	21,00
140	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 100 X 50 MM	30	MULTILIT	4,32	129,60
141	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA- 32 X 25MM = 1 1D X3/4 1D, MATERIAL FERRO FUNDIDO MALEÁVEL, ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO (ZINCADO), APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, PRODUTIVO CONFORME ABNT NBR 6943	20	FORT LEV	8,43	168,60
142	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA 3/4X1/2	20	FORT LEV	9,33	186,60
143	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA ROÇADEIRA MANUAL STIHL - MODELO 220.	30	STHIL	42,49	1.274,70
144	CABO 1,5 M PARA PENEIRA PLÁSTICA	5	CISER	60,49	302,45
145	CABO PARA ROLO DE LÂ 23 CM, EM METAL COM BUCHAS DE RETENÇÃO SEM ROSCA	80	CISER	11,94	955,20
150	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 45, COM TRAVA, QUANTIDADE CHAVES 2 UM	40	PADO	24,70	988,00
151	CAIXA PASSAGEM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA DE LUX PLÁSTICA, COM PRESILHA DE METAL, COR, DIMENSÕES 4 X 2 POL	133	TIGRE	0,44	58,52
152	CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ALTURA 33 CM, LARGURA 30 CM, PROFUNDIDADE 14 CM, CAPACIDADE 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENGATE FLEXÍVELE SUPORTE FIXAÇÃO	30	ASTRA	32,65	979,50

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

153	CAL VIRGEM 20 KG	120	CELCOM	11,23	1.347,60
154	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU CARRO DE MÃO, TAMANHO ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO REVESTIDO DE BORRACHA	30	LEVORIN	22,65	679,50
155	CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPAS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E SEM DIVISÓRIA, DIMENSÕES (AXLXC) 20 X 10 X 200 MM	130	ORMIMIPLAST	3,79	492,70
156	FERRO DE SOLDA TIPO CANETA 80 W, 220 V.	2	GERDAU	113,65	227,30
157	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 100 MM	60	MULTILIT	5,78	346,80
159	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, TE - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE REDUÇÃO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 3/4' X 1/2', PARA ÁGUA FRIA PREDIAL.	60	MULTILIT	4,17	250,20
160	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, TE - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REDUÇÃO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1 1/2' X 3/4', ÁGUA FRIA PREDIAL.	160	MULTILIT	6,64	1.062,40
161	ADAPTADOR, CONEXÃO TIPO T, BENJAMIN, COM 3 ENTRADAS 2P+T E UMA SAÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPOLAR PARA BIPOLAR, APLICAÇÃO COMPUTADOR E FILTRO DE LINHA.	40	TRAMONTINA	4,28	171,20
163	TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE PINUS, COMPRIMENTO 4 M, LARGURA 30,00 CM, ESPESSURA 25 MM, TIPO ACABAMENTO APLAINADA	450	PINUS	17,42	7.839,00
165	SOQUETE PARA LÂMPADA TUBULAR LED	70	FOX LUX	1,50	105,00
167	SIFÃO SANFONADO DUPLO, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. MATERIAL QUE NÃO ADERE GORDURA. RESISTE A TEMPERATURA DE 20°C + 100°C. ADAPTÁVEL PARA DIÂMETRO DE 40MM E 50MM. BUCHA DE REDUÇÃO DE 1 ½ X 1 ¼ X 1	90	ASTRA	27,94	2.514,60
168	SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, TIPO CORPO SANFONADO/ FLEXÍVEL, DIÂMETRO SAÍDA 40 MM, DIÂMETRO ENTRADA 1 1/2 POL	90	ASTRA	5,95	535,90
169	SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO CORPO SANFONADO/ FLEXÍVEL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA 50 MM, PADRÃO UNIVERSAL/DUPLO	103	ASTRA	12,09	1.245,27
170	LÂMINA PARA ARCO DE SERRA (SERRINHA). TAMANHO APROXIMADO: 12 POL. 24 DENTES. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE	33	STARRET	6,95	229,35

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

171	SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.400 W, DIÂMETRO DISCO APROXIMADO DE 180 MM, ROTAÇÃO DE NO MÍNIMO 5.000 RPM, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFISSIONAL, PROFUNDIDADE CORTE APROXIMADO DE 60MM, TIPO CIRCULAR	5	MAKITA	370,13	1.850,65
172	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, ALTURA 1,9 CM, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO	40	ASTRA	15,45	618,00
176	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 150 MM	45	MULTILIT	13,58	611,10
177	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 40 MM	60	MULTILIT	1,35	81,00
178	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM	60	MULTILIT	2,97	178,20
179	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 75 MM	50	MULTILIT	4,37	218,50
180	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20MM	40	MULTILIT	0,40	16,00
181	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	80	MULTILIT	0,58	46,40
184	REVESTIMENTO PARA PAREDE INTERNA E EXTERNA, MEDIDA ENTRE 30 A 35CM X 55 A 60CM, USO EM AMBIENTES COBERTOS, ACABAMENTO ESMALTADO, BORDA RETA, TEXTURA A DEFINIR (LISA OU COM TEXTURA), COR A DEFINIR, ESPAÇAMENTO MÁX ENTRE AS PEÇAS DE 1 A 3MM	30	CEDASA	15,83	474,90
185	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	55	MULTILIT	0,82	45,10
186	CARRINHO DE MÃO (CARRIOLA). CAPACIDADE MÍNIMA 50 LITROS; PNEU CÂMARA 3,25 X 8POL; CHAPA DA CAÇAMBA 24=0,60 MM; FEITO PARA SERVIÇOS PESADOS. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MES	49	TRAMONTINA	180,65	8.851,85
188	REJUNTE PACOTE DE 1KG REJUNTE CLARO PARA CERÂMICAS E AZULEJO	50	CERAFIX	5.65	282,50

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

189	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO, 2,5 CM X 5 CM, COMPRIMENTO 2 METROS	7	INTEGRA	32,40	226,80
193	RASTELO COM 23 DENTES DE METAL, C/ CABO DE MADEIRA DE 1,5 METROS, P/ LIMPEZA DE JARDINS	5	TRAMONTNA	47,80	239,00
195	POSTE DE CONCRETO (CIMENTO E FERRO), 7 METROS DE COMPRIMENTO, 12 CM LARGURA DA BASE E 9CM TOPO	7	CONCREVALE	379,74	2.658,18
196	POSTE DE CONCRETO (CIMENTO E FERRO), 5 METROS DE COMPRIMENTO, 12 CM LARGURA DA BASE E 9CM TOPO	2	CONCREVALE	270,85	541,70
197	PORTA, PADRÃO MADEIRA JATOBÁ, TIPO ALMOFADA, LARGURA 0,90 M, ESPESSURA 3 CM, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10 M	43	MESCLADA	216,39	9.304,77
198	PORTA DE MADEIRA MACIÇA, DIMENSÕES 0,80 X 2,10 M (LARGURA X ALTURA), COM BATENTE E FECHADURA.	47	MESCLADA	309,17	14.530,99
199	PORTA, PADRÃO MADEIRA PINUS, TIPO LISA, LARGURA 80 CM, ESPESSURA APROXIMADA: 3,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10 M	45	PINUS	87,70	3.946,50
200	PORCA SEXTAVADA DE DIÂMETRO 3/8, EM AÇO ZINCADO	410	CISER	0,16	65,60
201	PORCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO FURO 1/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADA	410	CISER	0,20	82,00
202	PNEU CARRINHO MÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 3,25 X 8	17	LEVORIN	23,54	400,18
207	PLUG 3/4 - 25 MM EM PVC, PONTA EM ROSCA, PARA TAMPAR PONTAS PERDIDAS EM CONEXÕES.	90	TRAMONTINA	0,93	83,70
208	PLAFONIER, MATERIAL CORPO PLASTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE DE UMA LAMPADA, BASE E-27 EM SOQUETE DE LOUÇA.	310	FOXLUX	8,15	2.526,50
209	PINO ADAPTADOR ELÉTRICO	60	TRAMONTINA	5,29	317,40
210	PINCEL 3 POLEGADAS, PARA PINTURA ACRÍLICA E LATÉX, CERDAS SINTÉTICAS	30	ASTRA	11,01	330,30
211	PICARETA, TIPO ALVIÃO, TAMANHO 5, CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 90 CM	10	TRAMONTNA	76,37	763,70
212	PENEIRA CATA FOLHAS PARA PISCINA: ARMAÇÃO PLÁSTICA; TAMANHO ÚNICO; COM PÁ ANTERIOR PARA RETIRADA DE OBJETOS NO FUNDO DA PISCINA, COM BOLSA DE NYLON.	2	MENFORT	59,98	119,96
213	PEDRA BRITA Nº 2	90	ESTACIO	142,00	12.780,00
214	PEDRA BRITA Nº 0	80	ESTACIO	137,00	10.960,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

216	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA, MATERIAL AÇO CARBONO SAE 1010/1020, DIÂMETRO NOMINAL 12 MM, TIPO ROSCA MÉTRICA, COMPRIMENTO ROSCA DE 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM UMA PORCA, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, COMPRIMENTO DE 300 MM	220	CISER	7,28	1.601,60
217	PARAFUSO DA LÂMINA - PARAFUSO CABEÇA FRANCESA, ROSCA GROSSA 5/8 X 2'	20	CISER	8,15	162,80
218	PARAFUSO CABEÇA CHATA, MATERIAL AÇO, TIPO ROSCA FRANCESA, DIÂMETRO NOMINAL 6 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA NÁILON E FENDA	520	CISER	1,66	863,20
219	PARAFUSO, MATERIAL GALVANIZADO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 85 MM, DIÂMETRO 8 MM, APLICAÇÃO TELHA FIBROCIMENTO, TIPO ROSCA SOBERBA	4.220	CISER	0,96	4.051,20
220	PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO DE BICO, 10 POL, COMPRIMENTO DO CABO 1,30 M	16	TRAMONTINA	47,86	765,76
221	NÍVEL ALUMÍNIO EPOXI 12	4	TRAMONTINA	16,11	64,44
222	MOURÃO CONCRETO, APLICAÇÃO CERCA TELA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 3,00 M, COMPRIMENTO FORA SOLO DE APROX. 2,50 M, CARGA ÚTIL MÍNIMA DE 100 KG, CARGA RUPTURA MÍNIMA 150 KG, PESO MÍNIMO 42 KG	200	CONCREVALE	52,52	10.504,00
225	MASSA CORRIDA PVA 25 KG	10	CIACOLOR	34,95	349,50
226	MARTELO, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO UNHA, ACABAMENTO CORPO FORJADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE NO MÍNIMO 90 CM/OLHO OVAL DE NO MÍNIMO 70 X 45 MM/ PESO 3,08 KG, TAMANHO LÂMINA 5	9	TRAMONTINA	41,42	372,87
227	MARRETA OITAVADA C/ CABO, C/ PESO DE 2,0 KG.	3	TRAMONTINA	67,37	202,11
228	MARRETA DE FERRO DE 8 KG COM CABO	1	TRAMONTINA	157,78	157,78
229	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC TRANÇADO EM FIO POLIÉSTER, DIÂMETRO 1/2 POL, ESPESSURA 2 MM	100	JAPI	2,87	287,00
230	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC-TRANÇADO EM NÁILON, DIÂMETRO 3/4 POL, ESPESSURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR., COMPRIMENTO 200 M, COR CRISTAL	14	JAPI	858,02	12.012,28
231	MANGUEIRA DE CRISTAL PARA NÍVEL 5/16 X 1,5 MM, COMPRIMENTO 20 METROS.	90	ALUNASA	21,21	1.908,90

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

232	CAVADEIRA ARTICULADA METÁLICA COM CABO DE MADEIRA 150 CM, COMPRIMENTO DAS PÁS (PÁS + ENCAIXE) DE 32,5CM, ABERTURA DAS PÁS 14CM, LARGURA DAS PÁS 13CM, COMPRIMENTO TOTAL (PÁS + CABO) 174,3CM.	12	TRAMONTINA	40,19	482,28
233	MALHA POP REFORÇADA PARA CONCRETO 15 X 15, DIÂMETRO DE 4,2 MM, TAMANHO DE 2 X 3 MT.	320	PURO AÇO	55,10	17.632,00
234	CASCALHO PARA CONSTRUÇÃO	240	TRAMONTINA	91,06	21.854,40
235	JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO, TIPO COMBINADA, QUANTIDADE PEÇAS 15, APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS- OFICINA, COMPONENTES 6/7/8/10/11/ 12/13/14/17/19/22/24/27/30 E32 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	4	TRAMONTINA	257,26	1.029,04
236	JOGO DE CHAVE FENDA E PHILLIPS 7 PEÇAS CROMO VANÁDIO. JOGO COM NO MÍNIMO 04 FENDAS SIMPLES: 1/8 X 3 (3,5 X 75 MM); 3/16 X 4 (5 X 100 MM); 1/4 X 5 (6 X 125 MM), 5/16 X 8 (8 X 200MM); 03 FENDAS CRUZADA (PHILIPS): 3/16 X 3 (PH1 X 75 MM); 1/4' X 5 (PH2 X 125 MM); 5/16 X 8 (PH8 X 200 MM), FABRICADA EM CROMO VANÁDIO.	6	TRAMONTINA	41,47	248,82
237	CHUVEIRO ELÉTRICO, TIPO DUCHA, CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, RESISTÊNCIA EM LIGA ESPECIAL, CONTATOS EM LIGA DE PRATA, 3 TEMPERATURAS, TECLAS DESLIZANTES, ACABAMENTO NA COR BRANCA, TENSÃO 127 V, 5400W, INCLUINDO BRAÇO DE FIXAÇÃO DO.	55	LORENZETI	51,90	2.854,50
238	CIMENTO PARA USO EM CONSTRUÇÃO CIVIL, EMBALAGEM SACO DE 50 KG.	2.963	ITAÚ	27,42	81.245,46
239	COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 8 POLEGADAS, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA- CABO SOLDADO	10	TRAMONTINA	13,47	134,70
240	COLUNA PRONTA DE FERRO 5/16, 7X14 C/ 6 METRO	180	LUREAÇO	65,59	11.806,20
241	COLUNA DE FERRO 7 CM ALTURA X 6M COMPRIMENTO 20MM DE ESPESSURA	380	LUREAÇO	88,42	33.599,60
242	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO CONECTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA MANGUEIRA, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, BITOLA 3/4' POL	50	MULTILIT	1,93	96,50
243	MACHADO TIPO LENHADOR, COM CABO DE MADEIRA. FABRICADO EM AÇO FORJADO TEMPERADO. PESO APROXIMADO DO MACHADO: 3,5 LB / 1,5 KG; COMPRIMENTO MÍNIMO: 203 MM; LARGURA MÍNIMA DA LÂMINA DO MACHADO: 142 MM; DIMENSÕES DO OLHO DO MACHADO: 60 MM X 30 MM; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 97 CM.	3	TRAMONTINA	37,88	113,64

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

244	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	90	MULTILIT	12,01	1.080,90
245	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	100	MULTILIT	14,42	1.442,00
246	LONA PLÁSTICA, DUPLA FACE, LARGURA 6,00 M, ESPESSURA 200 MICRAS LONA, MATERIAL PLÁSTICO DUPLA FACE, NAS CORES BRANCA E PRETA. MATERIAL INDICADO PARA: PROTEÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, IMPERMEABILIZAÇÃO, SILAGEM, PROTEÇÃO DE FERTILIZANTES, FENAÇÃO, SECAGEM DE CEREAIS.	630	LONAX	2,27	1.430,10
247	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45", TIPOFIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCN. NBR 5688, BITOLA 100 MM	90	MULTILIT	4,89	440,10
248	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ANEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 100 MM.	80	MULTILIT	5,24	419,20
249	CONEXAO HIDRÁULICA ESGOTO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 50 MM TIPO FIXAÇÃO ROSCAVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1, APLICAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	90	MULTILIT	4,33	389,70
250	CONEXAO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDAVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	110	MULTILIT	0,92	101,20
251	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPO FIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCN. NBR 5688, BITOLA 50 MM	110	MULTILIT	0,82	90,20
252	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 180, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	395	3M	1,20	474,00
253	CONEXAO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDAVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM.	110	MULTILIT	2,92	321,20
254	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO BLINDADO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	130	MULTILIT	1,23	159,90

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

255	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	100	MULTILIT	2,53	253,00
257	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL AÇO, TIPO CA-60, COMPR. 6 M, BITOLA 3/16 POL	90	GERDAU	6,95	625,50
258	CORDA POLIESTER TRANÇADA 10 MM	210	MULTILIT	1,05	220,50
259	CORTADOR MANUAL PARA PISOS CERÂMICOS E PORCELANATO, TIPO PROFISSIONAL: CAPACIDADE MÁXIMA DE CORTE 1150MM TAMANHO MÁXIMO DE PISO PARA CORTE DIAGONAL 810 MM X 810 MM ESPESSURA MÁXIMA DE CORTE 12MM RODÉIS PARA SUBSTITUIÇÃO 100MM.	3	CORTAGUI	352,60	1.057,80
260	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA (8MM X 8MM); LÂMINA DE AÇO 0,6 MM, TAMANHO 120MM X 240MM, DENTES DE 8MM X 8MM, CABO DE MADEIRA ANATÔMICO, HASTE METÁLICA COM 02 REBITES DE ELETROFUSÃO, CABO FECHADO, PARA APLICAÇÃO DE ARGAMASSA COLANTE, PARA ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO.	15	ASTRA	19,06	285,90
264	DIJUNTOR UNIPOLAR COM UMA CHAVE 25 A	43	SOPRANO	9,58	411,94
265	LÂMINA DE SERRA CIRCULAR USADA PARA CORTE DE COMPENSADOS, MDFS E MADEIRAS EM GERAL CARACTERÍSTICAS; 235MM DE DIÂMETRO, 48 DENTES, ESPESSURA DA PASTILHA 3,2MM, ESPESSURA DO DISCO 2,0MM, FURO DE 30MM ACOMPANHA BUCHA DE REDUÇÃO P/ 25 E 20MM.	8	STORRET	58,25	466,00
266	MÁQUINA DE CORTAR CERÂMICA - SERRA MÁRMORE COM 1400 WATTS DE ALTA POTÊNCIA, PERMITE O CORTE EM ÂNGULO ATÉ 45 GRAUS E DIÂMETRO DO DISCO ATÉ 125MM (5'). TENSÃO: 220V, POTÊNCIA: 1400W, VELOCIDADE: 12.000 RPM, CAPACIDADES: - 0º: 32,5MM (1-1/4') E - 45º: 21,5MM (7/8'), DIÂMETRO DO DISCO: 110MM (4-3/8'), DIMENSÕES 169 X 211 X 238MM (AXLXP), COMPRIMENTO DO CABO: 2M, PESO LIQ: 3 KG, ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO 4100NSZ DA MARCA MAKITA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	2	MAKITA	285,60	571,20
267	DISJUNTOR UNIPOLAR COM UMA CHAVE 50 A.	57	SOPRANO	9,63	578,91
270	EMENDA PARA MANGUEIRA 1/2'.	55	FOXLUX	3,94	216,70

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

274	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 12 W, TIPO BASE E-27, TIPO BULBO A60 GLOBAL LEITOSO, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ	180	FOX LUX	13,72	2.469,60
275	ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	80	TRAMONTINA	4,87	389,60
276	ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 60 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	100	TRAMONTINA	6,78	678,00
277	ENXADA LARGURA MÍNIMA DE 0,25 CM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 145 CM, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO, PESO APROXIMADO 1.83 KG.	35	TRAMONTINA	53,17	1.860,95
278	ENXADÃO LARGO, LÂMINA TAMANHO 2.5, FABRICADA EM AÇO CARBONO, CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO COM NO MÍNIMO 130CM.	32	TRAMONTINA	47,63	1.524,16
279	LIXADEIRA POLTRIZ PROFISSIONAL - 5 (110V), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - CARÇAÇA DE ENGRENAGEM METÁLICA - POTÊNCIA MÍNIMA: 470W - VOLTAGEM: 127 V- ROTAÇÃO MÍNIMA: 2800 RPM - DISCO: 5' - 130 MM	1	MAKITA	377,94	377,94
280	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4 X 3, EM ALUMÍNIO, COM 12 DEGRAUS	12	TRAMONTINA	225,40	2.704,80
281	ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 10 CM.	15	TRAMONTINA	11,98	179,70
284	ESPUDE VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA, BITOLA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PARAFUSO	100	ASTRA	5,30	530,00
285	ESQUADRO MAGNÉTICO PARA UTILIZAÇÃO EM PROCESSOS DE SOLDAGEM [ESQUADRO MAGNÉTICO PARA SOLDA], CAPACIDADE DE 30 KG, COM PRECISÃO EM ÂNGULOS DE 135º, 90º E 45º.	2	ROMADA	47,65	95,30
286	FECHADURA MATERIAL CAIXA AÇO, MATERIAL TRINCO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 CHAVES E COM TRINCO REVERSÍVEL SEM DESMONTA, MATERIAL MAÇANETA ALAVANCA LATÃO, TIPO CILINDRO MONOBLOCO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO LATÃO, TIPO EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA	105	STAN	42,84	4.498,20
287	MARTELETE, NOME MAQUINA PORTATIL PARA FURAR, POTÊNCIA MÍNIMA DE 780 W; IMPACTOS MÍNIMOS POR MINUTO (IPM) DE 0 4000 IPM; ROTAÇÃO MÍNIMA DE 1.100 RPM; TENSÃO 110/127V OU BIVOLT	5	TRAMONTINA	652,59	3.262,95

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

289	FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, POTÊNCIA MÁXIMA 1.100/2.200 W, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERRUPTOR LIGA/ DESLIGA.	10	NEGRAI	29,87	298,70
290	FIO DE NYLON PADRÃO DE COR VEMELHA, DIÂMETRO 3 MM, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL	30	TRAMONTINA	0,57	17,10
291	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	50	NEGRAI	2,55	127,50
292	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A	160	MULTILIT	2,98	476,80
293	FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000MM, LARGURA 200MM, ESPESSURA 8MM	200	ORNIMUPLAST	22,34	4.468,00
294	FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000 MM, LARGURA 100 MM, TIPO FRISADO, COR BRANCO GELO	200	ORNIMUPLAST	20,33	4.066,00
295	FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000 MM, LARGURA 250 MM, ESPESSURA 8 MM, TIPO FRISADO, COR BRANCA	500	ORNIMUPLAST	18,15	9.075,00
296	FORRO TETO, MATERIAL MADEIRA ANGE-LIM, LARGURA 100 MM, ESPESSURA 10 MM, APLICAÇÃO FORRO TETO	100	ORNIMUPLAST	52,84	5.284,00
297	FURADEIRA, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA 700 W, TAMANHO MANDRIL 1/2 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 115/127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUNHO ERGONÔMICO, REDUÇÃO MECÂNICA DE VELOCIDADE, VELOCIDADE 1.000 A 3.000 RPM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO 20/13 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO 13/08 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA 40/25 MM	3	MAKITA	269,90	809,70
298	SALVA REGISTRO DE PRESSÃO - KIT COM VÁRIAS MEDIDAS: HASTE EM LIGA DE COBRE; COMPRIMENTO DA HASTE: 64MM; COMPRIMENTO DO CORPO: 46,5MM; 3 MÓDULOS DE REDUÇÃO; 3 ROSCAS EM CADA MÓDUO; TOTAL: 10 ROSCAS (9 + 1 NO CASTELO); CADA ROSCA NUMA MEDIDA; INCLUI REPARO DE VEDAÇÃO DE BORRACHA E PLÁSTICO; INCLUI ACABAMENTO (VOLANTE) DO REGISTRO.	62	ASTRA	89,94	5.576,28

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

299	FURADEIRA - FURADEIRA ELÉTRICA MANUAL COM MANDRIL DE 1/2', MODELO PROFISSIONAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EMPUNHADURA EMBORRACHADA; MOTOR 100% APOIADO EM ROLAMENTOS DE ESFERAS; VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL COM TRAVA PARA USO CONTÍNUO; EMPUNHADURA LATERAL 360° PARA CONTROLE; SUPORTE PARA CHAVE DO MANDRIL NO CABO ELÉTRICO; POTÊNCIA 710W; VELOCIDADE SEM CARGA: 0-2.600 RPM; IMPACTOS POR MINUTO: 0-44.200 IPM; MANDRIL: 1/2' (13 MM); FUNÇÃO (MODO) FURADEIRA COM IMPACTO; CAPACIDADE EM MADEIRA Ø: 25 MM; CAPACIDADE AÇO: Ø 13 MM; CAPACIDADE ALVENARIA: Ø 13 MM; INCLUI: 1 EMPUNHADURA LATERAL, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E 1 CHAVE DE MANDRIL; PESO 1,8 KG; 1 ANO DE MANUTENÇÃO GRATUITA PELO FABRICANTE; GARANTIA DE FÁBRICA DE, NO MÍNIMO, 3 ANOS.	3				MAKITA	254,22	762,66
302	CAL LÍQUIDO (ADITIVO PARA ARGAMASSA) - EMBALAGEM COM 1 LITRO	430				TIGRE	7,29	3.134,70
303	GARRAFÃO TERMICO PLASTICO 5 LITROS GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM TORNEIRA COM TAMPAROSQUEÁVEL	12				INVICTA	53,48	641,76
304	LANTERNA ELÉTRICA, TIPO PORTÁTIL, FRONTAL, TAMANHO 15 A 20 CM, CARACTERÍSTICASADICIONAISLENTE PARA AUMENTO DO POTENCIAL DE ILUMINAÇÃO, TIPO LÂMPADA LED, TIPO BATERIA AAA OU AA, ACESSÓRIOS COM 01 CONJUNTO ACOMPANHANDO O PRODUTO	10				FOX LUX	39,34	393,40
305	PORTA PAPEL TOALHA EM PVC, POSSUI FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE EM PLÁSTICO ABS, BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.DIMENSÕES: 29CM (ALTURA) X 25CM (LARGURA) X 12CM (PROFUNDIDADE).	60				ASTRA	73,43	4.405,80
306	BACIA SANITÁRIA COM APROXIMADAMENTE ALTURA E LARGURA DE 390mm E PROFUNDIDADE DE 535.	30				CELITE	176,98	5.309,40
307	TELA GALINHEIRO, FURO 2, GALVANIZADA FIO 22X1,80M (ROLO DE 50 M)	10				NEGRÃO	249,19	2.491,90
308	CORDA POLIESTER TRANÇADA 12mm, MULTIFILAMENTO	1.000				MULTILIT	1,48	1.480,00
309	ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	30				MULTILIT	5,63	168,90
310	TELA PARA CONCRETO MALHA 10X10 cm, FIO 5,0 X 5,0 mm, PAINEL DE 2,45 X 6,0M	82				LURE AÇO	69,68	5.713,76

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

311	CIMENTO PARA USO EM CONSTRUÇÃO CIVIL, EMBALAGEM SACO DE 50 KG.	987	ITAU	27,42	27.063,54
VALOR TOTAL R\$					801.104,24
Empresa: MARISTELA S. B. MENDONÇA EIRELI					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
86	LÂMPADA LED: TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 40 W, COR BRANCA, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 2.400 MM	50	KIAN	73,00	3.650,00
87	LÂMPADA LED: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 30 W, TIPO BASE: E-27, FLUXO LUMINOSO: 2700 LM, TIPO: SUPER LED (ALTA POTÊNCIA)	100	KIAN	35,00	3.500,00
88	LÂMPADA LED - TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 1.805 LM, TIPO BULBO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO COMPACTA.	50	KIAN	24,00	1.200,00
118	TOMADA RJ11, 2 FIOS, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" PLACA + SUPORTE + MODULO)	88	PLUZIE	4,21	370,48
123	CAIXA TOMADA, COR CORPO:BRANCA, COM CAIXA E ESPELHO(COMPLETE) E PINOS CILINDRICOS, CORRENTE NOMINAL:20 A, TENSÃO NOMINAL:250 V, NÚMERO PÓLOS:2 P + T, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS: NBR14136, POSIÇÃO RELATIVA: SOBREPOR	213	PLUZIE	11,95	2.545,36
125	TOMADA, MODELO SIMPLES, NÚMERO CONTATO 2, FORMATO CONTATO REDONDO E CHATO, FORMATO CORPO REDONDO, TENSÃO NOMINAL 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PLACA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA.	115	PLUZIE	7,70	885,50
127	TOMADA, MODELO DUPLA FORMATO CONTATO PINO CHATO E REDONDO, UNIVERSAL, COR, CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 15, TENSÃO NOMINAL 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, 2 PINOS TERRA, LARGURA 70, COMPRIMENTO 70, PROFUNDIDADE 32 REFERENCIA PIALPLUS OU SIMILAR EQUIVALENTE	105	PLUZIE	13,70	1.438,50
164	SUPORTE ISOLADOR ROLDANA DE METALEM MATERIAL GALVANIZADO A FOGO	100	SANTA FÉ	9,80	980,00
166	SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL PORCELANA, TENSÃO 127/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCA EDSON / BASE E-27	90	DECORLUZ	2,70	243,00
174	FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/ PARALELO, BITOLA 2X2,5 MM, COR BRANCO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ROLO 100 MT	83	TECNOFIOS	203,00	16.849,00
175	FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL, COR VERDE, MATERIAL CONDUTOR COBRE, DIÂMETRO NOMINAL 6 MM (ROLO DE 100 METROS)	83	TECNOFIOS	247,00	20.501,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

182	FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL, COR VERDE, MATERIAL CONDUTOR COBRE, DIÂMETRO NOMINAL 4 MM (ROLO DE 100 METROS)	83	TECNOFIOS	161,80	13.429,40
183	FIO ELÉTRICO, DE COBRE, TIPO FLEXÍVEL, ESPESSURA DE 1,5MM, ROLO 100.0 M	73	TECNOFIOS	61,45	4.485,85
192	REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO ELETRÔNICO, POTÊNCIA NOMINAL 40 W, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, FATOR POTÊNCIA ALTO, QUANTIDADE LÂMPADAS 2	35	ECP	32,16	1.125,60
203	PLUG, TIPO MACHO, NUMEROS PINOS 2 FOMATO PINOS REDONDO FORMATO RETANGULAR, COR CORPA PRETA, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 2 P, NORMAS TÉCNICAS NBR 6.147/80	110	INTERNEED	2,50	275,00
204	PLUG, TIPO MACHO, NÚMERO PINOS 3, FORMATO PINOS REDONDO, FORMATO RETANGULAR, COR CORPO PRETA, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 3P, NORMAR TÉCNICAS NBR 6.147/80	110	INTERNEED	3,45	379,50
205	PLUG DE CONTATO ENTRADA PARA 3 PINOS, TIPO FÊMEA, EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, CONDUTOR EM LIGA DE COBRE, 10ª, 250V,	110	INTERNEED	5,60	615,00
256	CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES 1 INTERRUPTOR SIMPLES 1 TOMADA 2P UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA, SUPORTE, PARAFUSOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A	235	PLUZIE	17,30	4.065,50
262	DIJUNTOR BIPOLAR COM 2 CHAVES 40 A	68	SOPRANO	42,40	2.883,20
263	DIJUNTOR TRIPOLAR COM 3 CHAVES 20 A	63	SOPRANO	46,00	2.898,00
269	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA FRIA, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO A60 GLOBAL	215	KIAN	14,90	3.203,50
271	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 40 W, TIPO BASE E-27, TEMPERATURA DE COR 6500 K	230	KIAN	49,90	11.477,00
272	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 50 W, TIPO BASE E-40, TEMPERATURA DE COR 6500 K	190	KIAN	60,30	11.457,00
273	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 60 W, TIPO BASE E-40, TEMPERATURA DE COR 6500 K	180	KIAN	91,00	16.380,00
282	ESPELHO TOMADA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO 4 X 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CEGO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	140	PLUZIE	5,75	805,00
283	ESPELHO TOMADA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO 4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CEGO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	135	PLUZIE	5,95	803,25

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

300	INTERRUPTOR, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, QUANTIDADE SEÇÕES 2 + 1 TOMADA 2P+T UN, QUANTIDADE ALAVANCAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 20 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL	340	PLUZIE	15,90	5.406,00
301	INTERRUPTOR 2 TECLAS, EM PLÁSTICO NA COR BRANCO, MATERIAL ISOLANTE COM CONTATOS DE METAL	320	PLUZIE	14,00	4.480,00
VALOR TOTAL R\$					136.332,63
TOTAL GERAL R\$					937.436,87

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será contado da assinatura deste instrumento até o dia 31/12/2020.

Deodápolis – MS 26 de maio de 2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 072/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2020

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa: WILSON ROGÉRIO DA SILVA OLIVEIRA - ME

OBJETO: Locação futura de um Caminhão Munck para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente do município, conforme as especificações e quantias abaixo relacionadas:

PREÇOS: Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Empresa: WILSON ROGÉRIO DA SILVA OLIVEIRA - ME					
Item	Especificação dos Serviços/Veículos	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total R\$
01	Locação de Veículo Automotor tipo Caminhão Munck 6x2, equipado com Guindaste com capacidade de no mínimo 06 toneladas. Sendo as despesas com motorista, combustível, manutenção, seguro contra terceiros, encargos trabalhistas serão por conta da contratada.	HORAS	100	155,00	15.500,00

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será contado da assinatura deste instrumento até o dia 31/12/2020.

Deodápolis – MS 27 de maio de 2020

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA

Dispensa de Licitação Nº 041/2020.

Processo Licitatório Nº 155/2020.

1 - Adoto a justificativa de *Dispensa de Licitação de Licitação*, embasado no Artigo 24 inciso v, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, conforme solicitação da SEINF, Autorização da Despesa, Reserva Orçamentária, Minuta do Contrato, Parecer da Comissão e Parecer Jurídico.

HOMOLOGO a Aquisição de Geladeira Duplex para atendimento para atender as necessidades da SEMED, provenientes da Emenda Parlamentar nº 03/2020, por meio do Processo nº 29/005.100/2020 e Convênio nº 29.832, em favor da empresa GAZIN INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRICO LTDA, com sede a Rua Luiz Iwata nº 477, Bairro Centro, na cidade de Gloria de Dou-

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

rados - MS, CNPJ nº 77.941.490/0285-99, perfazendo o valor total de R\$ 4.245,90 (quatro mil duzentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos).

Prazo: o prazo de vigência até o dia 31/12/2020, iniciando em 10/12/2020.

Condições de Pagamento: Em até 30 dias após a emissão da NF.

Dotação Orçamentária: 07. Secretaria Municipal de Educação. 07.13 - Departamento de Educação. Projeto Atividade 1.030 – Manutenção de Atividades Escolares de 4 a 5 anos, 4.4.90.52.00.00.00.00 – Equipamento e material permanente.

Deodápolis - MS, 10 de Dezembro de 2020

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2020 AO CONTRATO Nº 071/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2017.

OBJETO: Realização de serviços de coleta e transporte para tratamento e destinação final dos resíduos do serviço de saúde dos Grupos “A” “E” e “B”, para atender o Hospital Municipal, Unidade de Saúde e ESFs de Deodápolis.

Na Edição do Diário Oficial do Município de Deodápolis - MS, nº 822, de 09 de dezembro de 2020, páginas 2 e 3.

Onde se lê - DO VALOR: A Cláusula Terceira - Do Valor do Contrato fica acrescida da importância de R\$ 40.120,00 (quarenta e um mil e duzentos reais), passando o valor do contrato de R\$ 133.760,00 (cento e trinta e três mil setecentos e sessenta reais), para R\$ 173.880,00 (cento e setenta e três mil oitocentos e oitenta reais)

Leia-se - DO VALOR: A Cláusula Terceira - Do Valor do Contrato fica acrescida da importância de R\$ 40.120,00 (quarenta mil cento e vinte reais), passando o valor do contrato de R\$ 133.760,00 (cento e trinta e três mil setecentos e sessenta reais), para R\$ 173.880,00 (cento e setenta e três mil oitocentos e oitenta reais)

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Setor de Contratos.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 306/2020 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020

“Dispõe sobre Nomeação do SRº PEDRO AUGUSTO CONSENSQUI DA SILVA e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º NOMEAR o SRº PEDRO AUGUSTO CONSENSQUI DA SILVA, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de **DIRETOR PRESIDENTE DA AGENCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO, Símbolo DAS-2.1**, lotado na **AGENCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACÃO DO MUNICIPIO DE DEODAPOLIS - AGTEC**, desta Prefeitura. Em vagas Previstas conforme Anexo I TABELA - 1 – GRUPO OCUPACIONAL I DA LCM Nº 012/2019 DE 11/12/2019.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 08/12/2020, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 10 de Dezembro de 2020.

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 307/2020 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

“Concede férias ao Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias ao Servidor Público Municipal o SRº **ADRIANO LIMA DE OLIVEIRA**, ocupante do Cargo de Provisão Efetivo de **AGENTE ADMINISTRATIVO, SIMBOLO ANE**, lotado na **SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - SEGAF**, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 11/07/2019 a 11/07/2020. Sendo que as férias seriam gozadas no 2º período de (20) vinte dias de 28/12/2020 a 16/01/2021. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 10 de Dezembro de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal